

# 消費税率引上げに伴う手数料改定のお知らせ

J Aバンク石川信連では、令和元年 10 月 1 日からの消費税率引上げに伴い、諸手数料を改定させていただきます。

改定後の主な手数料につきましては、以下のとおりです。

## 1. A T M利用手数料（J Aバンク石川のA T Mご利用の場合）

### 【 現 行 】

ご利用カード	お 取 引	平 日			土 曜			日曜・祝日
		稼働時間			稼働時間			稼働時間
		8:00 ~8:45	8:45 超 ~18:00	18:00 超 ~21:00	8:00 ~9:00	9:00 超 ~14:00	14:00 超 ~21:00	8:00 ~21:00
J Aバンクの キャッシュカード	出 金	無 料						
	振込出金							
	入 金							
J Fマリンバンクの キャッシュカード	出 金	無 料						
	振込出金							
北 國 銀 行 の キャッシュカード	出 金	無 料						
	振込出金							
三菱UFJ銀行の キャッシュカード	出 金	108 円	無料	108 円	108 円		108 円	
	振込出金	216 円	108 円	216 円	216 円		216 円	
ゆうちょ銀行の キャッシュカード	出 金	216 円	108 円	216 円	216 円	108 円	216 円	
	振込出金	216 円	108 円	216 円	216 円		216 円	
その他提携金融機関の キャッシュカード	出 金	216 円	108 円	216 円	216 円		216 円	
	振込出金							

### 【 改 定 後 】

J Aバンクの キャッシュカード	出 金	無 料						
	振込出金							
	入 金							
J Fマリンバンクの キャッシュカード	出 金	無 料						
	振込出金							
北 國 銀 行 の キャッシュカード	出 金	無 料						
	振込出金							
三菱UFJ銀行の キャッシュカード	出 金	<u>110 円</u>	無料	<u>110 円</u>	<u>110 円</u>		<u>110 円</u>	
	振込出金	<u>220 円</u>	<u>110 円</u>	<u>220 円</u>	<u>220 円</u>		<u>220 円</u>	
ゆうちょ銀行の キャッシュカード	出 金	<u>220 円</u>	<u>110 円</u>	<u>220 円</u>	<u>220 円</u>	<u>110 円</u>	<u>220 円</u>	
	振込出金	<u>220 円</u>	<u>110 円</u>	<u>220 円</u>	<u>220 円</u>		<u>220 円</u>	
その他提携金融機関の キャッシュカード	出 金	<u>220 円</u>	<u>110 円</u>	<u>220 円</u>	<u>220 円</u>		<u>220 円</u>	
	振込出金							

※ 年末年始は、日曜・祝日の取扱いとなります。

## 2. 為替手数料

### (1) 振込

				現行	改定後
窓口利用	電 信	3万円未満	店内宛	108 円	<u>110 円</u>
			J A 宛	216 円	<u>220 円</u>
			他行宛	648 円	<u>660 円</u>
		3万円以上	店内宛	324 円	<u>330 円</u>
			J A 宛	432 円	<u>440 円</u>
			他行宛	864 円	<u>880 円</u>
A T M利用	J Aバンク・ J Fマリンバンクの キャッシュカード	3万円未満	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	108 円	<u>110 円</u>
			他行宛	432 円	<u>440 円</u>
		3万円以上	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	324 円	<u>330 円</u>
			他行宛	648 円	<u>660 円</u>
	その他提携 金融機関の キャッシュカード	3万円未満	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	108 円	<u>110 円</u>
			他行宛	540 円	<u>550 円</u>
		3万円以上	店内宛	216 円	<u>220 円</u>
			J A 宛	324 円	<u>330 円</u>
			他行宛	756 円	<u>770 円</u>
定時自動送金	電 信 ・ 文 書	3万円未満	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	108 円	<u>110 円</u>
			他行宛	432 円	<u>440 円</u>
		3万円以上	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	324 円	<u>330 円</u>
			他行宛	648 円	<u>660 円</u>
インターネット利用	J Aネットバンク	3万円未満	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	108 円	<u>110 円</u>
			他行宛	216 円	<u>220 円</u>
		3万円以上	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	108 円	<u>110 円</u>
			他行宛	324 円	<u>330 円</u>
	法人J Aネットバンク	3万円未満	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	108 円	<u>110 円</u>
			他行宛	432 円	<u>440 円</u>
		3万円以上	店内宛	無 料	無 料
			J A 宛	324 円	<u>330 円</u>
			他行宛	648 円	<u>660 円</u>

		現行	改定後
給与・賞与	—	店内宛	無料
		J A宛	無料
		他行宛	108円

(2) 送金

		現行	改定後
J A宛		432円	440円
他行宛		648円	660円

(3) 代金取立手数料

		現行	改定後
普通扱い	県内 J A ・ 他行宛	216円	220円
	県外 J A ・ 他行宛	648円	660円
至急扱い	県外 J A ・ 他行宛	864円	880円

(4) 特殊扱い手数料

		現行	改定後
振込	組戻料	648円	660円
代金取立	不渡手形返却料		
	取立手形組戻料		
	取立手形店頭呈示料		

3. その他手数料

		現行	改定後
キャッシュカード再発行			
ICキャッシュカード(単体)	1枚	1,080円	1,100円
クレジット一体型ICキャッシュカード	1枚	1,080円	1,100円
通帳、証書再発行	1枚(冊)	1,080円	1,100円
小切手帳	1冊(50枚)	648円	660円
手形帳	1冊(50枚)	648円	660円
自己宛小切手発行	1枚	540円	550円
マル専専用手形用紙	1枚	540円	550円

マル専専用当座口座開設	割賦販売通知書 1枚につき	3,240円	<u>3,300円</u>
残高証明書発行(代理貸付を除く)			
個別発行	1通	540円	<u>550円</u>
継続発行	1通	432円	<u>440円</u>
監査法人	1通	1,080円	<u>1,100円</u>
国債保護預り・口座管理	月額	108円	<u>110円</u>
個人情報開示請求	1件	1,080円	<u>1,100円</u>

上記以外の手数料等についても、消費税率の引上げに伴う改定を行います。  
くわしくは、当会窓口またはホームページでご確認ください。